



Założenia systemu realizacji Strategii Interesariusze w procesie wdrażania (1/4)

Strategia Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030 jest dokumentem złożonym i wieloaspektowym, dotyczącym miast, powiatów i gmin zlokalizowanych na terenie zdefiniowanym w procesie delimitacji. Konieczne jest zatem opracowanie jasnych i czytelnych wytycznych, które będą pomocne podmiotom bezpośrednio lub pośrednio zaangażowanym w jej wdrażanie.

Niniejszy rozdział to zestawienie pewnych wskazówek metodycznych, zasad pomocnych przy organizacji procesu wdrażania Strategii. Poniższy schemat prezentuje kluczowe grupy podmiotów, przykładowe, wchodzące w ich skład jednostki, a także charakter ich odpowiedzialności w procesie jej wdrażania.

Schemat 9: Grupy podmiotów odpowiedzialnych za realizację strategii

	Nazwa grupy	Przykłady jednostek	Charakter odpowiedzialności
Grupy podmiotów odpowiedzialnych za realizację Strategii	Jednostki samorządu terytorialnego na poziomie powiatowym i regionalnym	Miasta, gminy, powiaty	Odpowiedzialność bezpośrednia
	Centralne oraz wojewódzkie instytucje sektora finansów publicznych	GDDKiA, ministerstwa, spółki skarbu państwa świadczące usługi publiczne	Odpowiedzialność pośrednia
	Pozostali interesariusze	Mieszkańcy, turyści, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe	Odpowiedzialność pośrednia

Co do zasady na poziomie dużego miasta, organami odpowiedzialnymi za proces realizacji Strategii są Prezydent i Rada Miasta, a także jednostki organizacyjne, np. Wydziały Inwestycji, czy inne jednostki ulokowane w spółkach miejskich. W mniejszych ośrodkach będą to odpowiednio wójtowie i burmistrzowie. W proces wdrażania Strategii będą włączeni także partnerzy niezależni. Przy braku na dzień dzisiejszy rozwiązań ustawowych tworzących podstawę prawną do ścisłej współpracy tak dużej grupy JST (tzw. ustawa metropolitalna) wydaje się koniecznym wspólne dla OMW wypracowanie i uzgodnienie zasad postępowania w oparciu o wyrażaną wolę współpracy. Przy tak dużej grupie JST możliwe jest stworzenie zbioru dobrych praktyk, wzajemne korzystanie z wiedzy i doświadczeń oraz uzgodnienie wspólnych założeń jako bazy do pogłębiającej się współpracy metropolitalnej.

Z punktu widzenia skuteczności wdrażania Strategii Rozwoju OMW w obecnym systemie prawnym istotne jest przyjęcie i uznanie dokumentu za strategiczny samodzielnie przez każdą z JST w oparciu o deklarację woli współpracy i uznania wspólnoty celów rozwojowych.